Finita vero letania, veniat episcopus si affuerit indutus sacerdotalibus vestimentis praeter casulam cum diacono et subdiacono ad prostratum illum, cum cruce ante illum posita et cum aqua benedicta et thuribilo, et prius aspergat eum ter in circuitu, et postea incenset similiter. Quod si episcopus defuerit, sacerdos idem faciat.

Tunc sublevant eum duo seniores, sacerdos videlicet et quem ipse adhibuerit, dantes ei in manibus duos cereos ardentes, ut fervens sit in dilectione Dei et proximi. Quos singulis manibus tenendo, sollicite audiat subdiaconum hanc lectionem legentem:

Vade, populus meus, intra in cubicula tua. Claude ostia tua super te, abscondere modicum ad momentum, donec pertranseat indignatio. Ecce enim Dominus egredietur de loco suo, ut visitet iniquitatem habitatoris terrae contra eum, et revelabit terra sanguinem suum et non operiet ultra interfectos suos. In die illa visitabit Dominus in gladio suo, duro et grandi et forti, super Leviathan serpentem vectem, et super Leviathan serpentem tortuosum, et occidet caetum qui in mari est. In die illa vinea meri cantabit ei. Ego Deus qui servo eam, repente propinabo ei. Ne forte visitetur contra eam, nocte et die servabo eam. Indignatio non est mihi, dicit Dominus omnipotens.

Post haec legatur evangelium secundum Lucam: “Intravit Iesus in quoddam castellum.” Quo finito incipiat cantor alta voce: “Veni creator spiritus,” quod pie decantet omnis chorus.

Tunc supradicti seniores accipientes recludendum ex utraque parte deducant ad altare choro festive ymnum concinente. Quo finito, flectat recludendus ter genua sua dicenter hunc versum: “Suscipe me Domine secundum eloquium tuum et vivam, et non confundas me ab expectatione mea.” Quo ter dicto offerat super candelabra cereos suos et iterum cum silentio sedeat vel iaceat prostratus. Sacerdos vero vel alia persona exponat populo lectionem et evangelium, et commendet populo recludendum, ut orent pro illo. Deinde dicat missam de sancto Spiritu sacerdos vel recludendus si fuerit sacerdos.

Qua finita, supradicti seniores accipiant recludendum ex utraque parte et deducant eum in reclusorium suum, incipientes hanc antiphonam: “In paradisum deducant te angeli,” choro cantante psalmum: “Confitemini Domino,” cum eadem antiphona. Cum autem pervenerint ad ostium, incipiat ipse recludendus antiphonam: “Ingrediar,” et chorus cantet psalmum: “Quaemadmodum,” et sic intrent habitaculum cum cruce et thuribilo et aqua episcopi benedicta. Tunc sacerdos aspergat totum domum et postea incenset, et tunc peragat omne officium unctionis, incipiens antiphonam: “Ingressus Raphael archangelus.” Et ita sacerdos incipiat omnes antiphonas, choro de foris psalmos cum eisdem antiphonis decantante. Similiter et commendationem animae faciat, usque ad impositionem defuncti super feretrum, ne forte praeventus morte careat hoc sancto servicio. Quibus magna veneratione peractis, aperiat sepulchrum, quod ingrediens ipse recludendus incipiat antiphonam: “Haec requies mea,” choro de foris cantante psalmum, “Memento Domine David,” cum eadem antiphona. Tunc aspergente sacerdote parum pulveris super eum, incipiat antiphonam: “De terra plasmasti me,” choro cantante psalmum: “Domine probasti me,” et repetente antiphonam. Post haec exeant omnes, sacerdote parum remanente et praecipiente recluso ut per obedientiam surgat et in obedientia reliquum vitae finiat. Et sic obstruatur ostium domus eius, finitoque psalmo cum antiphona et orationibus, scilicet “Temeritatis quidem” et “Deus vitae dator,” omnes in pace discedant.